Администрация городского поселения «Рабочий поселок Лазарев» Николаевского муниципального района Хабаровского края

Решение
Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Лазарев»
18.06.2018 г.							№101/249

[bookmark: _GoBack]

О назначении выборов депутатов
В Совет депутатов городского поселения
«Рабочий поселок Лазарев»
Николаевского муниципального района

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 12 июня 2002 г.        № 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 11 Избирательного кодекса Хабаровского края, Уставом городского поселения «Рабочий поселок Лазарев» Николаевского муниципального района, Совет депутатов городского поселения «Рабочий поселок Лазарев» Николаевского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Назначить выборы депутатов в Совет депутатов городского поселения «Рабочий поселок Лазарев» Николаевского муниципального района на 09 сентября 2018 года.
2. Опубликовать настоящее решение в газете "Амурский лиман", разместить на официальном сайте Николаевского муниципального района Хабаровского края.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов городского
Поселения «Рабочий поселок Лазарев»		                        А.В. Шадрин

Глава городского поселения
«Рабочий поселок Лазарев»						   А.В. Лебедь

Пояснительная записка
к проекту решения Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Лазарев» «О назначении выборов депутатов в  Совет депутатов городского поселения «Рабочий поселок Лазарев»  Николаевского муниципального района»

Настоящим проектом решения предлагается назначить выборы депутатов в Совет депутатов городского поселения «Рабочий поселок Лазарев» Николаевского муниципального района.
В соответствии со статьёй 10 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 07.05.2013 № 102-ФЗ), пунктом 4 статьи 11 Избирательного Кодекса Хабаровского края, выборы депутатов представительных органов муниципальных образований нового созыва назначаются представительным органом муниципального образования.
В соответствии с Федеральным законом "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", Уставом городского поселения «Рабочий поселок Лазарев» Николаевского муниципального района днем голосования на выборах в органы местного самоуправления является второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки полномочий депутатов Собрания депутатов, т.е. ближайшим днём голосования Закон определил 09 сентября 2018 года.
Срок полномочий депутатов Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Лазарев» Николаевского муниципального района нового созыва в соответствии с Уставом городского поселения «Рабочий поселок Лазарев»  Николаевского муниципального района составит 5 лет.

Председатель Совета депутатов
Городского поселения
«Рабочий поселок Лазарев»				                     А.В.Шадрин